
 
 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 05 Αυγούστου 2015 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ   
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: οικ.: 46620/10042 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ   
   

   Ταχ. ∆/νση:    Βορείου Ηπείρου 20   
                          454 45 Ιωάννινα   
Πληροφορίες:  Χρ. Κλεφτάκης   

Τηλέφωνο: 2651360327   
Fax: 2651360341   

E-mail: xkleftakis@apdhp-m.gov.gr   
Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr   

 
ΘΕΜΑ: Κατακύρωση του δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για 

τη λειτουργία  εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς Σταθµούς Κακαβιάς Π.Ε. 
Ιωαννίνων και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 παρ. Ι και 283 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Την µε αριθµό 20814/07.07.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµικών, ∆ηµόσιας Τάξης και 
Γεωργίας «Γενικός Κανονισµός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθµών». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης 
δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε 
την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 4 του Ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α΄) «Ανάπτυξη 

ιαµατικού τουρισµού και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 19 του Ν. 
3613/2007 (ΦΕΚ 263/Α΄) «Ρυθµίσεις θεµάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού Επιθεωρητή 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης, Σώµατος Επιθεωρητών Ελεγκτών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και λοιπών 
ζητηµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

8. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙ.Ο. και 
ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. «Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά 

ΑΔΑ: 6Χ9ΙΟΡ1Γ-0ΡΤ



Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους 
Συνοριακούς Σταθµούς». 

9. Τις διατάξεις του  άρθρου 18 παρ. 8γ του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια 
∆ιαφήµιση, Συµπολιτείες ∆ήµων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών Ταµείων 
Ανάπτυξης». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

13. Τις µε αριθ. πρωτ. 30001/26.09.2013 (Α∆Α: ΒΛΛΞΝ-Ω∆Ο, ΦΕΚ 2532/Β΄), 
30183/26.09.2013 (Α∆Α: ΒΛΛΞΝ-Τ77, ΦΕΚ 2532/Β΄)  και 30002/26.09.2013 (Α∆Α: 
ΒΛΛΞΝ-692, ΦΕΚ 2532/Β΄) Κοινές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονοµικών και 
Εσωτερικών, που αφορούν στην εγκατάσταση µη δηµόσιων υπηρεσιών στους 
Συνοριακούς Σταθµούς  Κακαβιάς, Κρυσταλλοπηγής και Νίκης αντίστοιχα, για τη 
λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων. 

14. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συµβουλίου της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) µε την οποία 
έγινε αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας.  

15. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (93/Α΄) «Επείγουσες ρυθµίσεις 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», το οποίο ορίζει ότι ο αρχαιότερος Γενικός 
∆ιευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα όταν η θέση είναι κενή. 

16. Το µε αριθ. πρωτ. 41350/15.10.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών µε το οποίο 
καλείται η Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας να προβεί σε 
δηµοπρασία για την ανάδειξη µισθωτών. 

17. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ.: 65842/13518 Π.Ε/29.01.2014 (Α∆Α: ΒΙΨΗΟΡ1Γ-ΜΒΙ) 
απόφασή µας σχετικά µε την διενέργεια δηµόσιου πλειοδοτικού διαγωνισµού 
εκµίσθωσης χώρων για τη λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς 
Σταθµούς Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων, Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας.  

18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.: 8921/2138/12.02.2014 (Α∆Α: ΒΙΡΧΟΡ1Γ-ΞΣΡ) προκήρυξη 
Αριθ. 2/2014 δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για τη 
λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς Σταθµούς Κακαβιάς Π.Ε. 
Ιωαννίνων, Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

19. Την µε αριθµ. πρωτ. οικ.: 32566/7454/26.05.2014 (Α∆Α: ΒΙΙ7ΟΡ1Γ-ΕΧΚ) απόφασή µας 
σχετικά µε την κατακύρωση του δηµόσιου πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης 
χώρων για τη λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς Σταθµούς 
Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων, Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

20. Το γεγονός ότι από τον ανωτέρω διαγωνισµό για τους Συνοριακούς Σταθµούς Κακαβιάς 
και Νίκης καλύφθηκε η µία από τις δύο θέσεις που δηµοπρατήθηκαν. 

21. Την ανάγκη εκµίσθωσης και των υπολοίπων δύο θέσεων στους Συνοριακούς Σταθµούς 
Κακαβιάς και Νίκης για την κάλυψη µέρους των εξόδων συντήρησης και λειτουργίας των 
Συνοριακών Σταθµών. 

22. Την µε αρ. πρωτ. οικ.: 27897/6297/18.05.2015 (Α∆Α: 6ΟΙΨΟΡ1Γ-ΘΛΠ) απόφασή µας 
σχετικά µε την διενέργεια δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης 
χώρων για τη λειτουργία  εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς Σταθµούς 
Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

23. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.: 29163/6538/21.05.2015 (Α∆Α: ΩΞΨ5ΟΡ1Γ-Α68) προκήρυξη 
Αριθ. 4/2015 δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για τη 
λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς Σταθµούς Κακαβιάς Π.Ε. 
Ιωαννίνων και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

24. Το υπ’ αριθµ. 1/23.06.2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού. 

25. Την µε αρ. πρωτ. οικ.: 41915/8968/15.07.2015 (Α∆Α: ΩΜΑΨΟΡ1Γ-Ε5Γ) απόφασή µας 
σχετικά µε την έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης του διαγωνισµού. 

ΑΔΑ: 6Χ9ΙΟΡ1Γ-0ΡΤ



26. Το υπ’ αριθµ. 2/21.07.2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού. 

27. Την µε αρ. πρωτ. οικ.: 43882/9396/23.07.2015 (Α∆Α: ΩΜΟΡ3ΟΡ1Γ-Ρ51) απόφασή µας 
σχετικά µε την έγκριση αξιολόγησης των οικονοµικών προσφορών του διαγωνισµού. 

28. Το υπ’ αριθµ. 3/31.07.2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού 

 
Αποφασίζουµε 

 
1. Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, του υπ’ αριθµ. 3/31.07.2015 Πρακτικού της Επιτροπής 

∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού 
εκµίσθωσης χώρων για τη λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων στους Συνοριακούς 
Σταθµούς Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

2. Κατακυρώνουµε τη θέση µε αριθµό δύο (2) στο Συνοριακό Σταθµό Νίκης Π.Ε. 
Φλώρινας, στον Φαρµακιώτη Νικόλαο του ∆ηµητρίου, µε έδρα τη Φλώρινα, οδός Ιωάννη 
Άρτη 10 µε ΑΦΜ 129068712 και αριθµό δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας ΑΗ 802717, µε 
µηνιαίο µίσθωµα, για το πρώτο έτος της µίσθωσης, τριακόσια πενήντα ευρώ (350,00 €), 
πλέον τελών χαρτοσήµου σε ποσοστό 3,6% επί του µισθώµατος, ήτοι συνολικά 362,60. 

3. Το µίσθωµα ισχύει για το πρώτο έτος της µίσθωσης, θα αναπροσαρµόζεται δε ετησίως, 
καθ’ όλη τη συµβατική διάρκεια της µίσθωσης, όπως και για το χρονικό διάστηµα τυχόν 
αναγκαστικής παράτασής της ή παραµονής του µισθωτή στο µίσθιο για οποιοδήποτε 
λόγο, κατά το ποσοστό του ∆είκτη Τιµών Καταναλωτή (∆ΤΚ) του εκάστοτε αµέσως 
προηγούµενου µισθωτικού έτους, προσαυξηµένο κατά µία (1) ποσοστιαία µονάδα και µε 
ελάχιστο συνολικά ποσοστό αύξησης τρία τοις εκατό (3%) ετησίως. 

 
  

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα 
  
  
 
 

 
Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

 
 
Κοινοποίηση: 
Φαρµακιώτης Νικόλαος, Ιωάννη Άρτη 10,  531 00 Φλώρινα 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
- Γρ. Γεν. Γραµµατέα 
- Γρ. Προϊσταµένης Γ∆ΕΛ 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 

ΑΔΑ: 6Χ9ΙΟΡ1Γ-0ΡΤ


		2015-08-06T12:17:31+0300
	Athens




